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ПРОТОКОЛ
публичных слушаний, состоявшихся

в Веретьевском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области

02 август 2024 года

 ПРОТОКОЛ
публичных слушаний, состоявшихся в Веретьевском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области.

Дата     -  02 августа 2024 года

Время  -  13.00 часов

Место  - зал заседаний администрации Веретьевского сельского поселения







     с. Веретье, ул. Мира , 2 
Открывает публичные слушания 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОРГКОМИТЕТА – Оплачко Любовь Александровна
Уважаемые участники публичных слушаний!


 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о публичных слушаниях в Веретьевском сельском поселении Острогожского муниципального района», Решением Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 03.07.2024 года № 168 назначены публичные слушания по теме: «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год»».
Данным решением для подготовки и проведения публичных слушаний утвержден оргкомитет.

На заседании оргкомитета 03 июля 2024 года председателем оргкомитета избрана Оплачко Любовь Александровна.

Оргкомитет провел необходимую работу по подготовке и проведению публичных слушаний, а именно:


- определил перечень конкретных вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний;


- обнародовал 03 июля 2024 года на информационных стендах Веретьевского сельского поселения порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения по бюджету, в которых известил жителей Веретьевского сельского поселения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний, инициаторе публичных слушаний, теме и вопросе публичных слушаний, назначенных к рассмотрению, полный проект решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год».


- определил список экспертов по проекту решения и приглашенных на публичные слушания;


- подготовил порядок и Регламент работы публичных слушаний;


- назначил ведущего и секретаря публичных слушаний;


- организовал подготовку проекта итогового документа публичных слушаний;


- провел регистрацию участников публичных слушаний.


Прошу ведущего публичных слушаний Шатохину Евгению Владимировну и секретаря публичных слушаний Рязанову Ольгу Михайловну и занять свои места в президиуме.
Продолжает вести публичные слушанья Шатохина Евгения Владимировна.
ВЕДУЩИЙ:

Уважаемые участники публичных слушаний!

- По результатам регистрации на публичных слушаниях присутствует 25 человек (Список участников публичных слушаний прилагается).

-  Публичные слушания объявляю открытыми.

- Тема публичных слушаний: «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год»» - 
Инициатор проведения публичных слушаний - Совет народных депутатов Веретьевского сельского поселения.
- Вопросы к рассмотрению по темам публичных слушаний:

Ведущий оглашает Регламент публичных слушаний

Регламент публичных слушаний:

- время для доклада 




- до 5 минут;

- общее время для ответа на вопросы, 

  заданные  докладчику

                         
- до 5 минут;

- общее время для выступления в прениях

- до 5 минут;

- время для выступления каждому эксперту

- до 5 минут;

- время для ответа на вопросы, заданные

  экспертам






- до 5 минут;

- слушания провести без перерыва 


- за 25 мин.


 ВЕДУЩИЙ:


- Для подсчета голосов необходимо избрать счетную комиссию.

- Есть предложение избрать счетную комиссию в количестве 2-х человек.

- Кто за данное предложение прошу голосовать.


 Голосовали: «за»                         - 25 чел.

                                «против»                   -  нет

                               «воздержались»        -  нет

Персонально: 

· Хабарова Лариса Ивановна
· Леникова Зоя Петровна
           Голосовали: «за»                           - 25 чел.

                                «против»                   -  нет

                               «воздержались»        -  нет

Предлагаю членам счетной комиссии занять свое рабочее место и приступить к работе.

ВЕДУЩИЙ:


Для более удобного общения и установления контакта с аудиторией приглашаю в президиум:

-
Хабарову Ларису Ивановну

-
Леникову Зою Петровну

ВЕДУЩИЙ:

Уважаемые участники публичных слушаний!

Вопрос к рассмотрению по теме публичных слушаний: «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района  за 2022 год»»
ВЕДУЩИЙ:

Инициатором проведения публичных слушаний выступил Совет народных депутатов Веретьевского сельского поселения.

Докладчик по теме публичных слушаний главный специалист администрации – Шатохина Евгения Владимировна
- эксперты:

1.Бурцева Татьяна Ивановна - депутат Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения.
2.Оплачко Любовь Александровна - депутат Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения.


- По теме публичных слушаний «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета 

Веретьевского сельского поселения за 2023 год»»
Слово для доклада предоставляется Шатохиной Евгении Владимировне –  главному специалисту администрации Веретьевского сельского поселения

Разъяснила присутствующим все доходы и расходы по исполнению бюджета Веретьевского сельского поселения.

Замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2021 год» не поступило.

По результатам публичных слушаний принято заключение:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района за 2023 год»
Итоги голосования:

«за»
- 25 чел.
«против» - нет

«воздержался» - нет


ВЕДУЩИЙ:

Предлагаю принять итоговый документ публичных слушаний - заключение.

Есть предложение предложенный проект заключения принять за основу.

(Голосуют. Счетная комиссия подсчитывает голоса)

Итоги голосования:

«за»
- 25 чел.
«против» - нет

«воздержался» - нет


Дополнений и изменений к предложенному проекту заключения не поступило.

ВЕДУЩИЙ:

Предлагаю проект заключения принять в целом.

(Голосуют. Счетная комиссия подсчитывает голоса.)

Итоги голосования:

«за»
- 25 чел.
«против» - нет

«воздержался» - нет

(Решение считается принятым большинством голосов от присутствующих на публичных слушаниях).

Заключение принято (прилагается).

Ведущий публичных слушаний 
                             Шатохина Е.В.
Секретарь публичных слушаний                                Рязанова О.М.





ЗАКЛЮЧЕНИЕ
принятое на публичных слушаниях, состоявшихся в Веретьевском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области.








02 августа 2024 г.

Тема: «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год»»


Обсудив проект решения Совета народных депутатов Веретьевского  сельского поселения «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год»»
РЕШИЛИ:


1. Одобрить, внесенный для обсуждения на публичные слушания, проект решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год».
2. Рекомендовать главе Веретьевского сельского поселения внести проект решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год» для рассмотрения в Совет народных депутатов Веретьевского сельского поселения.

3. Направить данное решение публичных слушаний главе Веретьевского сельского поселения в постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения.


4. Поручить ведущему публичных слушаний Шатохиной Евгении Владимировне и секретарю публичных слушаний Рязановой Ольге Михайловне подписать данное решение.

Ведущий публичных слушаний                                 Шатохина Е.В.

Секретарь публичных слушаний                                Рязанова О.М.
     УТВЕРЖДАЮ:

                                                        Глава Веретьевского сельского поселения

                                                                   Острогожского муниципального района

                     Воронежской области

 ____________О.Н. Торубарова

                                                                02.08.2024 г.

А К Т

обнародования решения, принятого на публичных слушаниях, состоявшихся в Веретьевском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области 02.08.2024 года по теме: «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год»»

02.08.2024 г.


Специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района в составе: 

главы Веретьевского сельского поселения - Торубаровой Оксаны Николаевны, главного специалиста администрации - Шатохиной Евгении Владимировны, старшего инспектора администрации – Вишневской Ирины Борисовны, депутата Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения - Бурцевой Татьяны Ивановны составила настоящий акт в том, что в соответствии со статьей 46 Устава Веретьевского сельского поселения обнародован 02.08.2024 года текст решения «Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения «Об исполнении бюджета Веретьевского сельского поселения за 2023 год»», путем размещения текста вышеуказанного решения на информационных стендах, расположенных в зданиях: администрации Веретьевского сельского поселения – с. Веретье, ул. Мира, д.2; Дома Культуры - с. Веретье, ул. Центральная, д.66; Новоосиновского клуба - с. Новая Осиновка, ул. Подгорная, д.39; Писаревского клуба - с. Новая Осиновка, ул. А. Оплачко, д.45 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Веретьевского сельского поселения.

В чем и составлен настоящий акт.

Подписи:                            

                                              О.Н. Торубарова

                                              Е.В. Шатохина




           И.Б. Вишневская

                                               Т.И. Бурцева

